SECRETARIA DE CULTURA DO ESTADO DE PERNAMBUCO FUNDAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO DE

PERNAMBUCO – FUNDARPE FUNDO PERNAMBUCANO DE INCENTIVO À CULTURA – FUNCULTURA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS DEFERIDOS DO EDITAL FUNCULTURA MÚSICA 2017/2018

A Secretária de Cultura, no uso de suas atribuições de Presidente da Comissão Deliberativa do Funcultura

torna público que dos pleitos formulados pelos produtores culturais, relativos a pedidos de reconsideração, decide-

se por:

DEFERIR os recursos dos projetos abaixo relacionados:

Nº PROJ. TÍTULO DO PROJETO PRODUTOR
CULTURAL

ÁREA
CULTURAL

CATEGORIA

625/2018

MÚSICA BRASILEIRA
DE CONCERTO PARA

QUINTETO DE SOPROS

Valdir Caires de

Souza

Música

1

797/2018

CD FORRÓ NA CAIXA -

ALÉM DE NÓS

Alexsandra

Vanessa Alves
Carvalho

Música

2

662/2018

PROGRAMA CALDO DE

CANA

Gustavo Cruz

Sulman

Música

7

863/2018

SHOW SUCATEANDO -

A MÚSICA
SUSTENTÁVEL - NIDO

PEDROSA

Jôsy Cristina Silva

Santos

Música

1

925/2018

MUCAMBO: MÚSICA
CONTEMPORÂNEA

PARA QUARTETO DE
CORDAS –

ITINERÂNCIA
NACIONAL

Associação Luiz

Gonzaga dos
Forrozeiros do

Brasil

Form.

Capac.-
Música

8

687/2018

"ARRAIALIZANDO" O

FREVO

Paulo Sérgio

Albuquerque de
Mello

Música

1

762/2018

CIRCULAÇÃO
ESTADUAL DA

ORQUESTRA DE
CÂMARA DE

PERNAMBUCO

Carla Souza

Navarro

Música

1

INDEFERIR os recursos dos projetos abaixo relacionados:

Nº PROJ. TÍTULO DO PROJETO PRODUTOR
CULTURAL

ÁREA
CULTURAL

CATEGORIA

630/2018

ENTRE
FOLKCOMUNICAÇÃO

& MÚSICA
COMUNICACIONAL

Arthur Emilio do

Nascimento

Música

4

660/2018

MANUTENÇÃO E
REPARO PARA

INSTRUMENTOS DE
BANDAS MUSICAIS

Aluízio Sales da

Silva

Form.

Capac.-
Música

8

740/2018

CD TRIBUTO A JOÃO
PERNAMBUCO VOL 1

Inaldo José
Minervino da
Silva

Música

1

752/2018

PREAMP SERTÃO,
AGRESTE E ZONA DA

MATA

Fábio Izaias
Cavalcante Silva

Música

3

769/2018

FOLE DOS OITO
BAIXOS

José Vicente
Junior

Form.
Capac.-
Música

8

822/2018

CORDEL DO FOGO
ENCANTADO -
CIRCULAÇÃO
NORDESTE

Flávio José
Glasner de Maia

Lyra Cardoso

Música

1

834/2018

IVO - O SONHADOR -
CIRCULAÇÃO

Ivo Távora
Machado

Música 1

874/2018

SANGUE DE AMOR S. L. Pessoa
Shows - ME

Música 2

912/2018

VIDEOCLIPE -
"PERSONALIDADES DO

INOCOOP" - GRAXA

Antonio Flavio
Tabosa Pinheiro
de Queiroz Lima

Lucio

Música 4

919/2018

OFICINA
ORQUESTRAÇÃO

PERCUSSIVA

Gilson Lucio do
Amaral Filho

Form.
Capac.-
Música

8

932/2018

PALCO MUSICAL DA
BOA VISTA

Hugo Messia do

Nascimento

Música

3

Recife, 10 de o de 2018.

MÁRCIA MARIA SOUTO
Diretora-Presidente FUNDARPE

ANTONIETA TRINDADE
Secretária de Cultura

Presidente da Comissão Deliberativa